
C.P.LN»

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LIC1TATÓRIO N". 022/2017
PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2017
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CESSÃO DE USO DE
SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO TRIBUTÁRIA, VISANDO A MODERNIZAÇÃO DOS
PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE E COBRANÇA DAS
RECEITAS PRÓPRIAS DO MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE - PE, INCLUINDO OS SERVIÇOS
DE INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, HOSPEDAGEM, MANUTENÇÃO DO SISTEMA,
ASSESSORIA NO PROCESSO DE IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO DOS USUÁRIOS, BEM
COMO, CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA EM RECURSOS HUMANOS, COM CESSÃO DE USO DE SOFTWARE, E
TREINAMENTO PARA OS SERVIDORES DO DEPARTAMENTO DE PESSOAL DO
MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE - PE, no uso de suas atribuições legais, e
de acordo com o que preceitua a Lei Federal n°. 10.520 de 17.07.2002, no Decreto Municipal n°
005/2017 de 13.01.2017, Lei Complementar n° 123 de 14.12.2006, atualizada pela Lei Complementar N°
147, de 07.08.2014, além de, subsidiariamente pela Lei Federal n°. 8.666, de 21 de junho de 1993, e
alterações posteriores, resolve:

HOMOLOGAR o objeto do supracitado Pregão Presencial, em favor das Empresas:

• TRIBUTUS SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA EPP, vencedora do
item 01 com o Valor Mensal de R$ 3.000,00 (Três mil reais), perfazendo o Valor Total de R$ 21.000,00
(Vinte e um mil reais);

• BETA INFORMÁTICA LTDA EPP, vencedora dos itens 02, 03 e 04 com o valor mensal de R$
12.000,00 (Doze mil Reais), sendo R$ 2.690,00 (Dois mil seiscentos e noventa Reais) para a Prefeitura
Municipal de Chã Grande; R$ 1.200,00 (Um mil e duzentos Reais) para o Fundo Municipal de Saúde e

; 1.000,00 (Um mil Reais) para o Fundo Municipal de Assistência Social, perfazendo o Valor Global de
R$ 34.230,00 (Trinta e quatro mil duzentos e trinta Reais).

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 55.230,00 (Cinquenta e cinco mil duzenfos e frinta reais).

Chã Grande - PE, 14 de junho de 2017.

Alexandre (ionfcs Neto Maria do Carmo Neto
Secretária Municipal de Saúde

WBHfc^£& &fc^ ̂ ^
•Secretária Municipal de Desenvolvimento Social-


